
Краевое государственное бюджетное  
профессиональное образовательное учреждение 

«Каменский педагогический колледж» 
 

                                                         ПРИКАЗ 
 

27февраля 2023 год                                                                             №  51-осн 
                                                г. Камень – на – Оби  
 
                   Об установлении платы за обучение на внебюджетной основе 
 
           В соответствии с Положением «Правила оказания платных 
образовательных услуг в КГБПОУ «Каменский педагогический колледж», 
приказываю: 
1. Установить стоимость образовательных услуг по договорам, заключенным 

на 2023-2024 учебный год по специальностям: 
Очная форма обучения: 

49.02.01 Физическая культура 1 курс – 42 000,00 рублей 
44.02.01 Дошкольное образование 1 курс –42 000,00 рублей.  
44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс - 42 000,00 рублей 
 
Заочная форма обучения: 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 1 курс 30 000,00 рублей 
49.02.01 Физическая культура 1 курс – 30 000,00 рублей 
44.02.01 Дошкольное образование 1 курс 30 000,00 рублей. 
 
2. Установить стоимость образовательных услуг на 2023-2024 учебный год по 

договорам, заключенным ранее 2023-2024 учебного года по специальностям: 
Очная форма обучения: 
49.02.01 Физическая культура 2 курс – 42 000,00 рублей 
49.02.01 Физическая культура 3 курс – 29 750,00 рублей 
49.02.01 Физическая культура 4 курс – 31 290,00 рублей 
44.02.01 Дошкольное образование 2 курс – 42 000,00 рублей 
44.02.01 Дошкольное образование 3 курс – 29 750,00 рублей 
44.02.01 Дошкольное образование 4 курс – 31 290,00 рублей.  
 
Заочная форма обучения: 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 2 курс 30 000,00 рублей 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 3 курс 27 550,00 рублей 
44.02.02 Преподавание в начальных классах 4 курс 28 980,00 рублей 
49.02.01 Физическая культура 3 курс 27 550,00 рублей 
44.02.01 Дошкольное образование 3 курс 27 550,00 рублей 
44.02.01 Дошкольное образование 4 курс 28 980,00 рублей. 
 
       3. Установить стоимость оплаты за подготовительные курсы для граждан, 
поступающих на обучение в КГБПОУ «Каменский педагогический колледж» 
на 2023-2024 учебный год: 



        по специальности 49.02.01 Физическая культура – 2 100,00 рублей.  
 

4. Установить следующий размер оплаты за обучение по программам 
дополнительного профессионального образования в 2023 - 2024 учебном году: 
 
№ 
п/п 

Название курсов Кол-во 
часов 

Стоимость, 
рублей 

1. Повышение квалификации по дополнительной 
профессиональной программе «Психолого-
педагогическое сопровождение детей 
дошкольного возраста, с ограниченными 
возможностями здоровья и детей инвалидов в 
условиях реализации ФГОС ДО» 

36 1 200,00 

2. Методическое сопровождение современного 
урока в начальной школе в соответствии 
требований  ФГОС НОО 

36 1 200,00 

3. Повышение квалификации по дополнительной 
профессиональной программе «Повышение 
психологической компетентности педагога в 
дошкольной образовательной организации в 
работе с детьми дошкольного возраста, 
имеющими трудности в общении»» 

36 1 200,00 

4. Повышение квалификации по дополнительной 
профессиональной программе «Методика 
преподавания физической культуры организации 
учебного процесса в условиях реализации 
ФГОС» 

36 1 200,00 

5. Профессиональная переподготовка по 
дополнительной профессиональной программе 
СПО по специальности 44.02.01 «Дошкольное 
образование» 

500 14700,00 

6. Профессиональная переподготовка по 
дополнительной профессиональной программе 
СПО по специальности 44.02.02 «Преподавание в 
начальных классах» 

530 15350,00 

 
  
Директор КГБПОУ «Каменский   
педагогический колледж»                                                               И.А. Гаевский   
 


